
 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

  Ente Appaltante:   Comune di Terme Vigliatore (ME) 

 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA N. 16  

 

LAVORI: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL 
PLESSO SCOLASTICO ELEMENTARE DI SAN BIAGIO” COMUNE DI TERME VIGLIATORE” – 
CUP: E81H13000650002 - CIG: 706378649C. 

 

Il giorno 20 (Venti) del mese di Marzo dell'anno duemiladiciotto alle ore 09.00 presso la sede 

della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, con sede presso il 

Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, il Geom. Torre Filippo, Responsabile della CUC, 

nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra Michela Citraro, Istruttore 

Amministrativo e dalla Sig.na Domenica Recupero, Istruttore Amministrativo,  componenti della 

Commissione di Gara, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del Responsabile CUC 

n. 19 del 05/09/2017, il componente della CUC Geom. Sebastiano Fugazzotto svolge le funzioni di 

Segretario Verbalizzante, con l’assenza del RUP Geom. Vincenzo Torre, si sono insediati nel 

seggio di gara per l’esperimento della procedura pubblica per l’affidamento dell’appalto dei lavori 

in oggetto per gli importi come da quadro che segue: 

  

Lavorazioni Importo lavori (Euro) 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DEL PLESSO SCOLASTICO ELEMENTARE DI SAN 

BIAGIO” COMUNE DI TERME VIGLIATORE”  

€ 577.955,46 

 

di cui: 

a)- Euro  560.616,80 (diconsi cinquecentosessantamilaseicentosedici/80), soggetti a ribassa, 

comprensivi dei  costi della manodopera quantificati in € 177.267,03; 

b)- Euro 17.338,66 (diconsi diciasettemilatrecentotrentotto/66)  oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 

Lavorazioni Categoria  
Importo 

lavori 

Opere sub 

appaltabili 

% sul 

totale 

“Opere edili” OG1 

Classifica 

III 

Prevalente 
€ 

519.819,52 

Cat. 

prevalente 

30% 

89,94 

 

"Impianti tecnologici" OG11 

Classifica 

I 

 € 58.135,94 

NO 10,06 

 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 15 del 15/03/2018, regolarmente 

pubblicato sul sito WEB del Comune di Terme Vigliatore e su quello dell’Unione dei Comuni Valle 

del Patrì, richiamati i propri precedenti verbali di gara, ed in particolare il n. 15 sopra citato, con il 

quale si è formato l'elenco definitivo delle ditte ammesse alla fase successiva della procedura di 

gara in oggetto, che prevede l’apertura delle buste contenti l’offerta economica.  

Il Presidente, secondo le procedure previste nel bando di gara e nel disciplinare di gara,  essendo 

le offerte di numero superiore a 10, in applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell'art. 97, comma 8 del D.Lgs 50/2016,  al fine di non rendere predeterminabili dai candidati i 

parametri di riferimento per il calcolo della soglia, procede preliminarmente al sorteggio, di uno 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

dei metodi contraddistinti dalle lett. a), b), c), d) ed e), indicati al comma 2 del precitato art. 97, 

che viene effettuato con la predisposizione di cinque biglietti di uguale dimensione e forma, 

riportando sugli stessi rispettivamente le lettere a), b), c), d) ed e), che rappresentano i metodi 

innanzi citati, detti biglietti vengono inseriti in un sacchetto opaco, e, alla presenza dei 

componenti della commissione di gara, viene estratto il biglietto sul quale è impressa la lett. c),  

che prevede il seguente metodo: “media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 

ammesse, incrementata del quindici per cento”; 

 Tenuto conto che il numero delle imprese ammesse è di 328 viene effettuato quanto segue: 

Si procede all’apertura delle buste contenenti le offerte presentate dalle imprese ammesse,  

operando nel modo seguente:  

1.1 Viene formato l’elenco delle offerte ammesse disponendole in ordine crescente dei ribassi; 

1.2 Viene calcolata la media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse; 

1.3 La predetta media viene incrementata del quindici per cento; 

1.4 L’appalto viene aggiudicato al concorrente la cui offerta di ribasso si avvicina di più alla 

predetta media incrementata del quindici per cento. 

Nel corso di apertura delle buste contenenti l’offerta economiche, viene esclusa dalla gara la 

seguente impresa per i motivi accanto segnati: 

 

N. Plico Denominazione Impresa Motivo di esclusione 

39/B Pagano Costruzioni S.r.l Nell’offerta economica non ha indicato gli oneri 
aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro (Art. 95 comma 10 del D.Lgs. 

50/2016) 

 

Le risultanze della procedura di calcolo della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le 

offerte ammesse, incrementata del quindici per cento si riportano nel quadro che segue: 

 
N° Plico ELENCO IMPRESE AMMESSE Ribasso % 

93/B PETROCCA CARMINE 13,0840 

74/B FINOCCHIARO COSTRUZIONI SRL  16,1610 

255/B CONSTRUCTA PLUS S.R.L. 17,0637 

216/B CONPAT S.C.ARL 17,1522 

207/B CHISARI GAETANO S.R.L. 17,3130 

378/B SIEMI S.N.C. DI MUSUMECI MICHELANGELO 17,3886 

76/B OPERA APPALTI S.R.L. 17,7372 

158/B TECNO SUD  17,9889 

258/B SOLO.COSTRUZIONI S.R.L. 18,3007 

139/B EURO AMBIETE COSTRUZIONI SRL 18,3521 

156/B S.C.F. COSTRUZIONI SRL 18,5185 

384/B CONSORZIO STABILE PROGGETTISTI COSTRUTTORI 18,9156 

185/B DAL.MA. SRL 18,9854 

301/B IMPRETECH s.r.l. 18,9990 

19/B F.C. COSTRUZIONI SRL 19,1234 

1/B OCTOPUS CONSORZIO STABILE S.C.AR.L. 19,1534 

84/B PARISI ANTONIO 19,2620 

8/B CONSCOOP  19,2856 

357/B SASE S.R.L.  19,5546 

205/B S.V. COSTRUZIONI SRL  19,7414 

193/B S.V.S. COSTRUZIONI SRL 19,7525 

59/B G.P. COSTRUZIONI DEL GEOM. G. PROIETTO C. S.A.S. 19,8579 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

342/B CONS ITAL  19,8937 

50/B RECOS COSTRUZIONI 19,8943 

230/B ASTONE COSTRUZIONE SRL 20,2030 

276/B COSTRUBO SOC. COOP. 20,2249 

256/B SANTORO COSTRUZIONI SRL 20,8163 

376/B RA ELETTROSISTEMI SRL 20,9127 

310/B IMPRESA FRAMICH S.R.L. 20,9245 

202/B CIEFFE COSTRUZIONI SRL 20,9315 

232/B IMPRESA C.& P. SRL  21,1101 

234/B NEW TECNO PLUS SRL 21,2150 

353/B I.G. GROUP S.R.L. 21,2310 

386/B IMPREFER S.R.L. 21,2331 

196/B DIEGO CIULLA SRL (CAPOGRUPPO) 21,3107 

16/B EDIL RENTAL GROUP SRL 21,3590 

97/B CONSORZIO GALILEO 21,3717 

328/B PROFAS COSTRUZIONI S.R.L. 21,4020 

229/B EDILCENTRO DI SIMONE MARCHETTA 21,4321 

351/B MUSUMECI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. 21,4902 

341/B MEC 2000 S.R.L. (CAPOGRUPPO) 21,5260 

377/B CRF F.S.R.L.  21,5920 

304/B COMITEL S.R.L. 21,6352 

290/B SANTISE COSTRUZIONI S.R.L.(CAPOGRUPPO) 21,6760 

171/B TOSCANO SALVATORE 21,6907 

110/B SICIL TECNO IMPIANTI SRL 21,7149 

270/B I.G.C.S.P.A. 21,7240 

245/B CANTIERI RIUNITI 21,8461 

369/B FERRARA S.R.L. (CAPOGRUPPO) 21,9999 

89/B IMPRESA CINQUEMANI LEONARDO 22,0308 

244/B CALI' ANTONINO S.R.L. 22,1539 

215/B LUTIVIEM SRL  22,1619 

2/B SGRO’ GEOM. ALBERTO ALVARO DANIELE 22,1788 

360/B G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (CAPOGRUPPO) 22,1870 

62/B SCANCARELLO GAETANO 22,1957 

311/B C.G.C. S.R.L. 22,2133 

264/B CONSORZIO STABILE EUROPE COSTRUTTORI SOC. CONSORTILI 22,2314 

113/B IMPRESA DI COSTRUZIONI CANGERI GIUSEPPE 22,2321 

344/B RIGGI GIUSEPPE (CAPOGRUPPO) 22,3108 

348/B F.LLI. BARRESI COSTRUZIONI  S.R.L. (CAPOGRUPPO)  22,3335 

182/B CONSORZIO STABILE APPALTI ITALIA 22,3418 

187/B SO.ME.CO. SRL 22,3430 

30/B MAZZEO SRL (CAPOGRUPO) 22,3700 

368/B AVENI S.R.L. (CAPOGRUPPO) 22,3817 

70/B CO.IN.SOT. SRL 22,3864 

220/B IMPRESA DI COSTRUZIONI DI LUIGI ANZALONE & C.S.R.L. 22,4040 

53/B SGS IMPIANTI & COSTRUZIONI spa 22,4630 

125/B GIUNTA GIUSEPPE (CAPOGRUPPO) 22,4838 

31/B PALUMBO COSTRUZIONI SRL 22,5221 

188/B IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE SRL 22,5556 

87/B ING. CUTRONA LIBORIO SALVATORE SRL 22,5778 

88/B FI.MI. SRL 22,6117 

105/B AGOSTARO ROSARIO SRL 22,6316 

102/B SPAMPINATO S.A.S DI SPAMPINATO FELICE ALESSANDRO  22,6318 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

173/B GIUDICE COSTRUZIONE E SERVIZI SRL (CAPOGRUPPO) 22,6510 

314/B SARO COSTRUZIONI S.R.L. 22,6829 

18/B OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 22,6833 

268/B ARRIGO GIOVANNI (CAPOGRUPPO 22,6836 

319/B EUROSERVIZI S.R.L. 22,6837 

221/B EDILIZIA 102 SRL  22,7102 

331/B CO.M.I. S.R.L. 22,7321 

56/B ELEDIL SRLS 22,7390 

362/B EL.DA. COSTRUZIONI S.R.L. 22,8014 

41/B EURO IMPIANTI DI DOMENICO PALAZZOLO 22,8198 

122/B GELAO IMPIANTI SRL 22,8420 

13/B CAMPANELLA SRL 22,8653 

211/B CUTICCHIA ANTONINO 22,8765 

269/B ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. 22,8857 

396/B CEMA COSTRUZIONI SRL 22,8860 

136/B IMMOBILIARE ELDEN SRL 22,8899 

20/B COGEDIS SRL 22,8946 

33/B B.M. COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) 22,9390 

163/B CAPOBIANCO GIUSEPPE 22,9699 

108/B IMPRESA EDILE F.LLI MICCIULLA SNC 22,9721 

137/B GLOBAL TECNOLOGY SISTEME SRL 22,9755 

3/B EMMECCI SRL 22,9838 

191/B ITACA S.C.AR.L. (CAPOGRUPPO) 22,9878 

23/B RENOVA RESTAURI  S.R.L. 22,9922 

250/B C&C INFRASTRUTTURE SRL (CAPOGRUPPO) 22,9985 

277/B FRATELLI MATRANGA S.R.L.  23,0262 

355/B EUROINFRASTRUTTURE S.R.L. 23,0680 

119/B OPERE GENERALE SRLS (CAPOGRUPPO) 23,0754 

374/B OLIVA S.R.L. 23,1159 

339/B AEMME S.R.L. 23,1206 

390/B IMPRESA BARONE GIUSEPPE 23,1256 

107/B MGM COSTRUZIONI SRL 23,1282 

359/B EDILIZIA MILONE S.R.L.  23,1325 

144/B Z. COSTRUZIONI SRL 23,1468 

307/B CIOTTA COSIMO 23,1650 

9/B BECAM COSTRUZIONI SRL 23,1721 

58/B SGARITO GROUP SRL (CAPOGRUPPO) 23,1828 

146/B EDILGARA 23,1911 

15/B DUE ESSE COSTRUZIONI SRL 23,1953 

128/B FOX SRLS (CAPOGRUPPO)  23,2300 

148/B LONGO COSTRUZIONI SRL 23,2323 

192/B A.R. IMPIANTI SRL 23,2323 

83/B INTERCONTINENTALE SRL 23,2425 

10/B FRANCO SRL 23,2560 

275/B IMPRESA EDILZETA S.P.A. 23,2706 

332/B LA PUMA SALVATORE S.R.L. 23,2743 

209/B DIVITA PAOLO SRL (CAPOGRUPPO)  23,2935 

90/B RAICOST SRL 23,3009 

17/B OCEANIA RESTAURI SRL 23,3333 

96/B CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI 23,3335 

337/B NUOVA ESIR 23,4023 

123/B IDROTERMICA MEDIONALE DI LUIGI MASTRANDREA  23,4160 

55/B CONSORZIO STABILE MARR SOCIETA’ CONSORTILE ARL 23,4516 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

303/B TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 23,4610 

336/B TST PROJECT S.R.L. 23,4628 

99/B SAPORITO GARDEN SOC. COOPERATIVA (CAPOGRUPPO) 23,4680 

34/B ALVI COSTRUZIONI SRL 23,4717 

281/B CONSORZIO ARTIGIANO EDILE COMISO  23,5117 

206/B COLNISA COSTRUZIONI  23,5151 

63/B I.TE.CO. srl 23,5270 

169/B CIVIESSE SRL 23,5270 

294/B ELIMAR S.R.L.  23,5413 

189/B C.G. SYSTEM SRL 23,5460 

204/B IMPRESA COSTRUZIONI EDILI PIRRONE GIUSEPPE 23,5555 

254/B COSMAK SRL (CAPOGRUPPO) 23,5636 

273/B SURIANO MICHELANGELO (CAPOGRUPPO) 23,5648 

282/B SICEF SRL 23,6280 

47/B COGISA SRL 23,6430 

109/B CAPONE COSTRUZIONI GENERALI SRL 23,6500 

54/B S.G.M. SRL  23,7000 

140/B SPALLINA COSTRUZIONI S.N.C. 23,7303 

69/B IMPRESA GEOM ALFREDO LAUDANI 23,7377 

391/B CIPAE SOC. COOP.  23,7387 

106/B GMP COSTRUZIONI SRL 23,7543 

210/B EVER GREEN SRL (CAPOGRUPPO 23,7767 

323/B RE.CO.GE.S.R.L.  23,7826 

338/B RE.CO.IM S.R.L. 23,7864 

190/B MILAZZO IMPIANTI SRL 23,7870 

77/B ANTIUM COSTRUZIONI di OLIVA PIETRO & C. SAS 23,8112 

161/B GIMEL SRL 23,8421 

317/B NUOVI LAVORI S.R.L.  23,8967 

370/B NEW COMPANY SRL 23,8974 

335/B TITEK S.R.L. 23,9036 

218/B I.CO.RES..SRL (CAPOGRUPPO) 23,9640 

238/B F.A.E. COSTRUZIONI SRL  23,9752 

112/B IMPRESA CALVO SRL 23,9760 

117/B MA.VAN. DI CALLARI CARMELO ED ANTONELLO SNC 23,9868 

260/B M.R. COSTRUZIONI S.R.L.  23,9871 

35/B PALAZZOLO COSTRUZIONI SRL 23,9936 

175/B TONNINO GIOVANNI BATTISTA 24,0382 

126/B FASTEN ENGENEERING & BUILDINGS SOLUTION SRL 24,0628 

394/B IMPRESA EDILE GEOM. MISTRETTA GIUSEPPE 24,1063 

111/B ANSELMO COSTRUZIONI DI ANSELMO SERGIO 24,1369 

81/B TECNO IMPIENTI 2000 DI RAINERI GIOVANNI 24,1550 

309/B VISA COSTRUZIONI S.R.L.(CAPOGRUPPO) 24,1757 

12/B GANGIIMPIANTI SRL 24,1776 

225/B IMPRESA BREDIL SRL (CAPOGRUPPO)  24,1896 

242/B COS.IT.S.R.L. 24,2087 

174/B DOLMEN SRL (CAPOGRUPPO) 24,2145 

340/B MIGIFRA S.R.L. 24,2212 

157/B OMINA SRL 24,2323 

392/B LOVERAL SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE 24,2365 

67/B C.R.O.S. EDILIZIA DI ORIFICI SIGNORINO 24,2424 

288/B TECNO COSTRUZIONI S.R.L.(CAPOGRUPPO) 24,2690 

138/B CAMEDIL COSTRUZIONI SRL 24,2726 

164/B PELORITANA APPALTI SRL 24,2790 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

287/B EDIL VINCENT S.R.L. 24,2801 

27/B MALTESE SRL 24,2820 

141/B B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL 24,3018 

352/B MARRARO VINCENZO 24,3051 

162/B COSTRUZIONE GIARDINA FORTUNATO & FIGLI SRL 24,3111 

231/B FUGAZZOTTO GIUSEPPE (CAPOGRUPPO) 24,3213 

72/B CO.GE.MAR. SRL 24,3264 

160/B CASTROGIOVANNI SRL (CAPOGRUPPO) 24,3340 

320/B GURRIERI VITO (CAPOGRUPPO) 24,3358 

28/B CO.E.PE. SRL 24,3420 

247/B SARTEC S.R.L. 24,3434 

361/B URANIA COSTRUZIONI S.R.L. 24,3567 

198/B I.CO.LI. DI LI DESTRI GIACOMO & C. S.A.S. 24,3621 

308/B BCS COSTRUZIONI S.R.L. 24,4251 

387/B SAITTA ANTONINO (CAPOGRUPPO) 24,4607 

292/B PORTO COSTRUZIONI SRL 24,4630 

262/B AN.CO S.R.L. (CAPOGRUPPO) 24,4863 

184/B EDIL RESTAURI SRL 24,5176 

297/B SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 24,5411 

168/B DI NICA COSTRUZIONI SRL 24,5450 

263/B ETNA EKO SRL  24,5611 

176/B ECOEDIST SRL 24,5754 

375/B PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. 24,5766 

42/B DEMO 2000 SRL  24,5800 

80/B SCR  SRL IMPRESA COSTRUZIONI 24,6016 

217/B SAGEDIL S.R.L.  24,6263 

201/B IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI E STRADALI D’ANNA GEOM. GIUSEPPE 24,6519 

75/B IMPRESA GIAMBO’ MICHELANGELO 24,6660 

73/B PRESTI SRL 24,7075 

48/B SALAMONE RAIMONDO 24,7207 

363/B IMPRESA EDILE STRADALE PIRRECA COSTRUZIONI SOCIETA’IN ACCOMANDITA 
SEMPLICE DI PIRRECA GIUSEPPE &C  (CAPOGRUPPO) 

24,7251 

46/B MGF APPALTI SRL 24,7530 

120/B CONSORZIO INNOVA SOC. COOPERATIVA 24,7584 

199/B CASSANO SRL 24,7751 

279/B S.A.E. S.R.L. –SOCIETA’ APPALTI EDILI 24,7751 

65/B C.I.M. SRL (CAPOGRUPPO) 24,7816 

145/B COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO 24,7892 

223/B ELCAL SRL  24,8208 

383/B I.CO.GE.M  S.R.L. 24,8217 

57/B SOC. COOP. EDIL SICULA 24,8485 

195/B GIADA COSTRUZIONI SRL 24,8561 

143/B IMPRESA RUSSO COSTRUZIONI SRL 24,8713 

150/B ARLI’ SRL 24,8765 

25/B CO.GE.CA DI CALAFATO GIUSEPPE 24,8888 

165/B JONICA 2001 SOCIETA’ COOPERATIVA 24,8915 

325/B SCALISI CALOGERO 24,8932 

330/B CONSORZIO STABILE EOS 24,8937 

224/B CONSORZIO ARTEX  24,9310 

312/B ARCOBALENO S.R.L. 24,9422 

395/B SMAP  S.R.L. 25,0023 

183/B SPALLINA LUCIO SRL 25,0026 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

200/B MIREDIL S.R.L. 25,0411 

197/B D’ALIBERTI GIUSEPPE 25,0515 

129/B C.E.B. SRL 25,1130 

36/B MARINO ROSARIO SRL (CAPOGRUPPO) 25,1196 

203/B ALIANO COSTRUZIONI S.R.L. 25,1403 

302/B B.C. IMPIANTI S.R.L. 25,1515 

356/B C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 25,1800 

243/B PROJECT S.R.L.  25,1844 

177/B AZIMUT LAVORI S.A.S.  25,2178 

291/B IMPREFAR S.R.L (CAPOGRUPPO) 25,2222 

114/B CONSORZIO STABILE TELEGARE 25,2417 

285/B PULLARA CALOGERO (CAPOGRUPPO) 25,2666 

257/B APPALTITALIA SRL 25,2818 

180/B SALVO MANGANO SRL 25,2882 

280/B GEOM. CASSISI IGNAZIO FABRIZIO  25,3107 

29/B PERRONE COSTRUZIONI SRL 25,3224 

272/B TRASPORTI MOVIMENTI TERRA S.R.L. 25,3457 

152/B SOCIETA’ COOPERATIVA COSTRUZIONI SUD ARL 25,3463 

155/B PROTECNO IMPIANTI SRL 25,3760 

259/B GERRATANA GAETANO 25,3769 

100/B ARKIMPRESA SRL 25,3959 

261/B LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOP. 25,4153 

21/B EPAS SRL 25,4373 

385/B S.C.A.UNIPERSONALE S.R.L. 25,4452 

266/B VERTICAL PROJET S.R.L. (CAPOGRUPPO) 25,5196 

334/B COSPIN S.R.L.  25,5318 

214/B GEOTEK SRL  25,5671 

283/B CO.ANT. S.R.L. 25,5769 

327/B INDEDIL S.R.L.  25,5775 

94/B TE.CA. COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) 25,5841 

318/B EDILE V.N.A. SOCIETA’ COOPERATIVA (CAPOGRUPPO) 25,5927 

101/B GENERALI COSTRUZIONI SRL 25,6248 

208/B PMM SRL 25,6700 

121/B COCO SRL  25,6731 

43/B S.B.S. COSTRUZIONI SRL 25,6776 

274/B PROM.EDIL DI STEFANO GIORGIO  25,7321 

271/B C.E.S.A. S.R.L.  25,7519 

388/B DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. 25,7600 

347/B TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 25,7703 

24/B FG COSTRUZIONI E RESTAURI SRL 25,7856 

324/B IMPRESA I.CO.SER.S.R.L. 25,7866 

358/B AGORA 25,7873 

68/B CO.GEN.AP. SRL 25,7874 

300/B AKAB S.R.L.  25,7917 

379/B A.M.G. COSTRUZIONI DI ANZA’ MARIO GASPARE 25,8155 

321/B MUNEGLIA SALVATORE (CAPOGRUPPO) 25,8440 

78/B 2G COSTRUZIONI S.R.L. 25,8895 

132/B I.L.E.S. SRL 25,9117 

172/B SPAMPINATO GROUP SRL 26,0029 

306/B PAMPALONE S.R.L. (CAPOGRUPPO) 26,0718 

251/B GRM COSTRUZIONI SRL 26,1029 

329/B SOTER  S.R.L. (CAPOGRUPPO) 26,1833 

213/B FARANDA ANDREA ALESSANDRO (CAPOGRUPPO) 26,1923 



 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 

82/B EDILTECNICA COSTRUZIONI SRL 26,2233 

49/B I.C.E.S. SRL  26,2315 

343/B IMPRESALV S.R.L. 26,2828 

299/B EDILCOSTRUZIONI S.R.L. 26,2888 

249/B DONATO ANTONINO TINDARO (CAPOGRUPPO) 26,3137 

295/B G.F. COSTRUZIONI S.R.L.  26,3230 

130/B INNOVAZIONE SERVIZI TECNOLOGICI SRL 26,3620 

382/B L.S.V. COSTRUZIONI S.R.L. 26,3717 

131/B ITALCANTIERI SRLS (CAPOGRUPPO) 26,3825 

159/B DAMIGA SRL 26,3915 

350/B GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP  26,4522 

371/B GI.CA. COSTRUZIONI  S.R.L. 26,5519 

14/B DUE ESSE COSTRUZIONI SRL 26,5678 

115/B PEGASO COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) 26,5780 

278/B S.M.SRL (CAPOGRUPPO) 26,6225 

313/B SEGIPA SRL 26,6737 

45/B IMPRESA ING. FILIPPO COLOMBRITA & C. SRL 26,6745 

246/B SPINELLI COSTRUZIONI & ARCHITETTURE 26,7480 

91/B S.I.E.TEC.  26,7861 

367/B RI.CO. S.R.L. UNIPERSONALE 26,8156 

265/B CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. 26,8586 

92/B  EDILIZIA 2G SRL 26,9145 

372/B DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI GIORGI 26,9737 

153/B ICEV SRL 26,9969 

226/B EDIL ROAD SRL (CAPOGRUPPO) 26,9999 

142/B CEPIE ENERGY PROCET  27,0323 

51/B EDILIZIA FERRARA COSTRUZIONI SRL 27,0875 

32/B GRILLO INFRASTRUTTURE SRL 27,1052 

149/B ARKEO RESTAURI SRL 27,1112 

98/B APPALTI ITALY CONSORZIO STABILE 27,1213 

66/B MAR. SAL. COSTRUZIONI SRL 27,1520 

296/B PINTO VRACA S.R.L.  27,1733 

286/B VIVAI DEL SOL DI ZIZZO GIULIA 27,1813 

222/B AURORA SRL (CAPOGRUPPO) 27,2323 

167/B GUARNIERI SRL (CAPOGRUPPO) 27,2727 

151/B A.G.R. SRL 27,3100 

305/B I&T SOCIETA’ COOPERATIVA 27,3147 

364/B CHIOFALO COSTRUZIONI S.R.L.  27,4196 

194/B INTESA VERDE SRL  27,4910 

186/B INGEGNERIA E COSTRUZIONI SRL 27,6200 

37/B ISOR COSTRUZIONI SRL 27,7177 

228/B CO.PA.CA. SRL 28,2818 

52/B SITAL IMPIANTI SRL 28,6614 

61/B ENTERPRISE SRL 36,6690 

 Sommatoria  dei ribassi 7823,1052 

 Ditte immesse n. 328 328 

 Media ribassi 23,8509 

 Incremento 15% 

 Valore incremento 3,5776 

 Media incrementata 27,4285 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI', 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 

t.:omurlt" di Jlondarhelli J>"aJJtina Comune di Rodi Milid 

A questo punto la media dei ribassi 23,8509 incrementata del 15% pari al valore del 3,5776, 
produce un media incrementata del 27,4285%. 
A seguito del raffronto fra i ribassi offerti e il valore della media incrementa come sopra 
determinata, i cui calcoli sviluppati sono sopra riportati, viene formata la graduatoria dei 
concorrenti sulla base del ribasso percentuale offerto. 

Constatato che dalla predetta graduatoria la migliore offerta valida, che si avvicina per difetto alla 
media incrementata pari al 27,4285 è quella dell'Impresa: 
Chiofalo Costruzioni S.r.l. con sede in via G. La Scala, n. 13 - 98044 San Filippo del Mela (ME) 
Part. IVA 01581620836, con il ribasso del 27,4196% (Diconsi ventisette virgola 
quattromilacentonovatasei%) alla quale, avendo verificato che l'importo del costo della 
manodopera dichiarato pari ad € 150.000,00, inferiore a quello indicato dalla Stazione 
Appaltante, viene demandato al RUP di chiedere spiegazioni in merito, intanto alla predetta 
Impresa vengono aggiudicati provvisoriamente i lavori oggetto della presente procedura per il 
prezzo netto di € 406.897,92, oltre gli oneri della sicurezza pari ad € 17.338,66 per un totale 
importo contrattuale di € 424.236,58 (Diconsi Quattrocentoventiquattromila
duecentotrentasei, 58). 

Seconda offerta in graduatoria è risultata l'Impresa I&T Società Coop. Via Mauro de Mauro, n. 2 -
90041 Balestrate (PA) P.IVA 04943110827, con il ribasso del 27.3147%; 

Le operazioni procedono senza interruzione fino alle ore 19:40. 
Il presente verbale sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Terme Vigliatore e sul 
sito istituzionale della Stazione Appaltante www.comune.termevigliatore.me.it e su quello 
dell'Unione dei Comuni Valle del Patrì www.unionevalledelpatri.it. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 10 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Il Segretario Verbalizzante 
(Geom. bastiano Fugazzotto) 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 


